
Trinken



Bei Allergien oder Unverträglichkeiten gibt unser Personal gerne Auskunft.
Alle Preise in CHF, inkl. Mehrwertsteuer



Herzlich willkommen im 
Gwürzi-Bistro!  
In der Gwürzi wird seit  
jeher Kultur gelebt. Kultur 
heisst: Neugier, Ausein-
andersetzung, Kreativi-
tät, Wandelbarkeit. Ganz 
in dieser Tradition streben 
wir in unserem Bistro an, 
saisonale und lokale Pro-
dukte anzubieten, zu de-
nen wir einen Bezug haben 
und hinter denen eine Ge-
schichte steckt.



Espresso
Doppio

4.50
6.00

Cappuccino 5.50

Latte Macchiato 6.50

Kaffee schwarz oder Crème 4.50

Schale 	 5.50

Chaï Latte
Dirty Chaï Latte
mit hausgemachtem Chaï-Sirup 

6.00 

7.00

Garçoa Trinkschoggi 
mit viel Liebe aus Zürich

6.50

Kaffee und Milch
Von der Stocker’s Rösterei in Rotkreuz frisch geröstet. 

Milchalternative? Wir sind Genossenschafter bei Gutsch: 
Gutsch ist ein Haferdrink aus Schweizer Bio-Hafer. Der 
Drink kann auch direkt bei uns bezogen werden.

Alle Kaffeegetränke sind auch koffeinfrei erhältlich, zube-
reitet mit Zürcher Lupinenkaffee. 



Grüntee
Kabuse Sencha (Japan) 
spritzig, süss, umami, schöner Nachhall

40cl
80cl

7.00
11.00

Schwarztee
Phönix (China) 
Cassis, Kirschblüte, Ahornsirup, Crème Brûlé

40cl
80cl

7.00
11.00

Oolong Tee
Mei Zhan Felsentee (China)
fruchtig, mineralisch, Röstaromen

40cl
80cl

7.00
11.00

Tee
Von Teamania sorgfältig ausgewählt.



Kräuteraufguss
Bergtee von Teamania und Handwerkskunst von Länggass-Tee.

Griechischer Bergtee
aus dem Rhodopen-Gebirge im Norden Griechenlands

35cl
100cl

5.00
10.00

Fruchtige Berner Rosen
enthält Apfel, Zimt, Karkade, Brennessel, Lindenblüten, 
Rosenblüten

35cl
100cl

5.00
10.00

Alpenkräuter Edelweiss
enthält Zitronenthymian, Zitronenmelisse, Silbermänteli, 
Majoran, Edelweiss

35cl
100cl

5.00
10.00



Mineralwasser mit Kohlensäure
 
Zugerwasser à discretion pro Person

50cl
100cl

5.00
9.00
2.00

Bio Sirup mit oder ohne Sprudel
aus Luzern von der Zuckerpeitsche 
Holunderblüten | Haskap Beere  | Birne - Rosmarin

40cl 5.00

Hauseistee 
Aufguss aus Hagebutten-Hibiskus und Schwarztee

40cl 5.00

Apfelschorle vom Hof 
vom Iten-Letzi-Hof gleich ännet der Lorze

40cl 5.00

Vivi Kola oder Zéro
Schweizer Kola-Klassiker aus Eglisau

33cl 5.00

Rivella Rot
der Klassiker aus dem Aargau

33cl 5.00

Lori’s Mate
Ein Luzerner Mate ohne Schnickschnack

33cl 5.00

Adam & Uva Traubenschorle weiss
aus Schaffhauser Bio-Trauben

33cl 6.00

Cucumis Gurke	
die erfrischende Limo aus Hamburg

33cl 6.00

Gents Tonic Water oder Ginger Beer
feine Sache aus Zürich 

20cl 5.00

Softgetränke



Hopfenmandli 1862 Original
von der Brauerei Baar

33cl 5.00

Erdmandli Amber
von der Brauerei Baar

33cl 5.50

Golden Ale „Demeter“
von der Götterbrauerei aus dem Baarer Viktoriaareal

33cl 7.50

äs Panasch
Zitrusnoten mit spritzigem Urner Bergwasser, Stiär Biär 

33cl 6.00

Urner Weizenbier „äs Wäizä“
von der Brauerei Stiär Biär aus Altdorf

33cl 7.00

Gast-Bier wechselnd

LOLA New Style Lager, alkoholfrei 33cl 5.50

LOLA IPA, alkoholfrei 33cl 6.00

Apfelcider
Apfelwein aus klarem Schweizer Apfelsaft von Incider 

33cl 6.00

Möhl Saft vom Fass alkoholfrei
der trübe Klassiker aus der Bügelflasche

50cl 6.50

Bier und Most



Aperitif
Auf Eis, mit Mineral oder mit Orangensaft möglich.

Helvetico Vermouth Rosso oder Bianco 
Glattbrugg, ZH

16% 4cl 8.00

Jsotta Bitter 
Winterthur

23% 4cl 8.00

Giselle   
Quitte-Ingwer-Limette-Apéritif aus Zürich

16%
0.0%

4cl
4cl

7.00
6.00

Drinks mit
unbekümmert
Holunderblüte, Schaumwein, Soda, Minze

12.00

renommiert
Orange, Schaumwein, Soda

13.00

hemmungslos
Gin, roter Wermut, Quitte-Ingwer-Limette

16.00

Drinks ohne 
gerührt
Holunderblüte, weisse Traube, Soda

10.00

befeuert
Bittere Orange, Sauerkirsche, weisse Traube

12.00

sauer
Amaretto, Orange, Zitrone

12.00



L’Augustin, Crémant de Limoux 2021   
Cuvée - frisch mit Birne, weissen Blüten, leichte Brioche 
Château Marco - Languedoc-Roussillon, Frankreich

10cl
75cl

8.00 
52.00

Lägeren Orange 2023	  
Müller-Thurgau - reifer, goldiger Apfel, Orangenblüte
David Giger – Rümlang, Zürich 

10cl
75cl

8.50
59.00

Orange Wein

Hapbee 2022
Riesling, Sauvignon Blanc - Zitrusblüte, Aprikosenmus 
Frank John - Pfalz, Deutschland

10cl
75cl

7.50 
48.00

Chasselas sur Lie 2023
Chasselas - Birne, gelber Apfel, Mandel, Schiefer 
La Maison Carrée - Auvernier, Schweiz

10cl
75cl

7.50
48.00

Weisswein

Fricktal Rot 2023	  
Pinot Noir - rote Beeren, Röstaroma
Weinbau Tom Litwan - Oberhof, Aargau

10cl
75cl

8.00 
54.00

Cantastorie 2023		   
Merlot - rote und dunkle Waldbeere, Pflaume
FA’WINO - Mendrisio, Tessin

10cl
75cl

8.00 
56.00

Rotwein



biologisch biodynamisch

Diverse Flaschenweine
schaumig: Loimer Extra Brut Reserve
Cuvée - Apfelstrudel, getr. Datteln, knackige Säure
Weingut Fred Loimer -  Langenlois, Österreich

75cl 68.00

orange: Giandonbianco 2021		   
Malvasia - blumig-fruchtig, Rosenblätter, Pfirsich
Azienda Agricola Il Farneta - Emilia, Italien

75cl 42.00

orange: Genesis 2023	  
Erbaluce - Wildkräuter, weisse Frucht und helle Blüten
Azienda Agricola Monte Maletto - Nordpiemont, Italien

75cl 72.00

weiss: Rias Baixas 2024 
Albarino - gelbfruchtig, dicht, präziser Säurefaden
Bodegas Fulcra - Galicia, Spanien

75cl 50.00

weiss: Aus den Dörfern 2023
Grüner Veltliner, Welschriesling, Furmint u.a.
Weingut Rosi Schuster - St. Margarethen, Österreich

75cl 54.00

rot: Faugères „Couture“ 2020
Mourvèdre, Grenache Noir, Syrah - aromatisch, mineralisch
Domaine de l‘Ancienne Mercerie - Languedoc,  Frankreich

75cl 60.00 

rot: Rioja Reserva 2016		   
Tempranillo - wuchtig, schwer, komplex
Hermanos Frias del Val - Rioja, Spanien

75cl 56.00 

rot: Bois Grand 2018		   
Malbec - schwarze Früchte, Brombeere, Lakritze
Domaine La Calmette -  Cahors, Frankeich 

75cl 92.00 
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